Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. V. Explicantur magis in particulari effectus Sacrificij Missæ eiusque
Oratioonum; & insinuantur personæ quæ fructuum eius fiunt participes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

in alio Psalmo dixit d Dominus dixit ad me: *Elius meus es tu, ego hodie genitus es* te qui itaque in hoc Sacramento later, est filius Dei ante solem, & absq; vlo principio genitus: qui venit, vt nos reparet, & suam benedictionem cœlestem impertiat. Et benedicentur in ipso omnes Tribus teræ: omnes gentes magnificabunt eum. *Benedictus Dominus Deus Israel, qui fecit mirabilia solus.* Et quæ res magis stupenda esse possunt, quam quæ in sanctissimo hoc Sacramento, & venerabili Sacrificio continentur? quas facit Deus solus: quia sola eius Omnipotentia potuit illas facere: nec Sacerdotes aliud sunt, quam eius instrumenta, ad eas faciendas. Et quemadmodum excellentia imaginis aut alicuius artificij exactissimè facti non penicillo aut instrumento tribuitur, sed pictori & artifici: ita gloria & laus huius operis soli Deo debetur. *Benedictum sit nomen eius in eternum: quia replebitur Majestate eius omni terra,* ex præsentia Diuini huius Sacramenti, & oblatione stupendiæ ad Sacrificiū. *Fiat fiat ad gloriam magni nostri Dei & eius Ecclesiæ utilitatem.* Denique imponitur Psalmo illi finis singulari quadam sententia: *defecerunt laudes David filii Iesse,* quod dicitur, non quod non compo- fuerit laudes sequentium Psalmorum; sed ad significandum, ad eum esse immensum hoc mysterium, vt eius spiritus deficeret in eo laudando. Quia omnes Angeli, & omnes simul homines parum sunt ad hoc mysterium extollendum, vt par est. Cùm igitur omnes creature in hoc opere laudando deficiant: laudet illud qui fecit, & infinita charitas ac misericordia, quæ illum impulit ad faciendum: & dicat cum eodem Psalmista: *e Confidemus Domino misericordiae eius: & mirabiliae eius, quæ feci filiis hominum.* Quia satianuit animam manem, & animam esurientem satianuit bona.

d Psal. 27.

e Psal. 106.
8.

CAPVT. V.

**EXPLICANTVR MAGIS IN PARTICVLARI EFFECTVS
Sacrificii Missæ, eiusq; orationum; & insinuantur persone, que si u-
erius ei sunt participes.**

X DICTIS CAPITE PRAECEDENTE licet proferre in huc effectus & fructus ab hoc Diuino Sacrificio proueniētes: sed præmittendum est hoc fundamentū, quod quemadmodū in Sacramētis duplē assignamus effectum: Alterū quem Theologi appellat *ex ope- re operatis*, hoc est ex devotione Sacramētū ipsum recipiētis: qua mereri potest gratiæ & gloriæ augmentū, latis facere pro suis peccatis, obtinere dona, quæ petit: bonum enim iusti-

Q. 2

opus

I

opus ad hæc tria valer, quamvis recipia non acciperet Sacramentum. Alterum effectum appellant Theologi, ex opere operato: virtute scilicet proprius Sacramenti; qui effectus superadditur ei, quem recipientis deuotio promeretur. Ut appareat in iusto, qui magno cum feroore confitetur & communicat. Qui observantes actus, quibus se præparat, mereri potest decem gradus gratiarum; & ab ipso Sacramento sumpto decem alios accipere cuius Sacramenti effectus proprius etiam crescit, iuxta augmentum bonarum dispositionis illud recipientis. Hunc in modum in Sacrificio Missæ est eam duplex alijs effectus; alter respondens deuotioni celebrantis, sive audientis, & assistentis. Qui effectus èd erit maioris meriti & utilitatis quod erit maior eius charitas & feroor, quo se præparat. Sed præterhunc (vt ait S. Thomas & omnes Theologi) sunt alij effectus ipsius Sacrificij proprij, cuius virtute communicantur: quatenus per illud (vt ait Concilium Tridentinum) applicatur virtus Passionis Christi, cum eius meritis, satisfactionibus, & orationibus; modo quodam valde diuerso, quam alijs bonis operibus. Quamvis enim Sacerdos sit improbus: non propterea fraudatur omnibus Missæ effectibus is, pro quo illa offertur. Et hoc manifestum indicium, quod ipsum sacrificium ex se habeat talem effectum ex ipsius Christi Domini nostri Institutione; & quia ita decet amplitudinem & excellentiam Sacrificij, in quo ipse se ipsum offerebat. Siquidem non debebat esse Sacrificium inane, & vacuum, aut figura, qualia erant antiqua; sed virtute & valore plenum: ut proprios suos effectus efficeret in quocunque ad eos recipiendos bene disposito, & absque ullo impedimento eis contrario. Et propterea habet hoc sacrificium proprium ac specialem virtutem ad multa impetranda, quæ sine eo non possent obtineri. Nam cito oratio imperet infallibiliter, quod à Deo petitur; cum lafitudibitis omnibus conditionibus, quæ in illa seruati debent: eorum tamen defectus sèpè suppletur, si cum sancto hoc Saerifício coniungatur in quo, vt suprà est dictum, ipsem Christus pro nobis orat; aut suarum orationum, ac meritorum virtutem magis speciatim applicat: vt, quod sub tali pignore petimus, nobis concedatur. Quare ipsi sacrificio hæc ratione coniungenda est oratio offerentis: quam eò dirigit, vt pro se & pro alijs obtineat, quod petit. Nam (vt ait S. Thomas) inter communionem & Missam hoc interest: quod communio, sicut cætera Sacramenta, solùm prodicit recipienti: quia præcipue & rectè dirigitur ad eius sanctificationem: at Missæ sacrificium, cum præcipue tendat ad exhibendum cultum Deo debitum: voluit illud non solùm ipsi offerenti prodere; sed multis etiam alijs, pro quibus offerretur: vt omnes participes essent fructuum & effectuum, ad quos illud ordinatur, quæ est sacrificium propitiatorum pro nostris peccatis; aut recentium beneficiorum, que

3. p. q. 79. 4.
5. q. 82. a. 1.
Suarez. 10.
3. diffus. 79.
Sect. 1.
Suff. 22. c. 1.

Suarez sua
pro Sect. 2.

petimus imperatorum. Iuxta illud Apostoli : quod a Sacerdos offert dona & Sacrificia pro peccatis quemadmodum pro populo, ita etiam & pro semet- ipso.

^a Heb. 5. 1

Ex Q y o fit, vt omnes, qui participes sunt fructus Sacrae Missæ, possint ad ordines duos reduci: ad offerentes scilicet, & eos, pro quibus offeruntur. Offerentium præcipiuus est Sacerdos: qui, etsi alias sit particularis persona, & hoc Sacrificio indigeat sicut cæteri fideles: ibi tamen duplii titulo est persona publica. Tùm quod referat personam summi Sacerdotis Iesu Christi D. N. cuius instrumentum (vt suprà diximus) est ad hoc Sacrificium offerendum: tum, quod illud offerat nomine totius vniuersalis Ecclesiæ; quæ est congregatio fidelium, cuius ipse ad hunc effectum est Minister. Ac propterea S. Chrysostomus eum vocat communem totius mundi Patrem; ad quem spectet omnium curam gerere, tanquam Dei vicem in terris gerentem. Et S. Laurentius Iustinianus eum vocat Mediatorem inter Deum & homines; & in Scriptura Diuina vocatur b Angelus Domini. Ad significandum (vt S. Hieronymus ait) quod verè sit Legatus & Nuncius gerens causas hominum apud Deum: earumque expeditionem à Deo referens ad homines. Et haec ob causam c Summus Sacerdos Antiquæ Legis in duodecim sui Rationalis lapidibus preciosis calata habebat nomina duodecim Tribuum Israel, quorum nomine Sacrificia sua offerebat. Et nunc pars est sacerdotes nostros in preciosis virtutum lapidibus, quas in suis cordibus habere debent, sculpta habere nomina omnium fidelium, quorum mediatores ac intercessores agunt. Secundo loco idem Sacrificium offerunt omnes fideles, qui Missæ ipsi assistunt, aut etiam pro se offerri pertinet.

b Malac. 2. 7

Illi enim per manus Sacerdotis, eiisque coniuncti eandem faciunt oblationem: quod insinuant ipsa verba Sacri Canonis, cum dicit Sacerdos: Memento Domine omnium circumstantium quorum tibi fides cognita est & nota deo: pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi offerunt hoc Sacrificium laudes. Reliqui fideles, qui sunt partes corporis mystici Christi, & membra Ecclesiæ eius militantis (exceptis excommunicatis) ad secundum pertinent ordinem eorum, pro quibus Sacrificium offerri potest, in eo gradu, quo ipsi sunt eius fructus capaces. Et per modum imprecatonis potest vniuersim extendi ad omnes totius mundi homines: tam ut Ecclesia ipsa dilatetur, & propagetur, etiam inter infideles: quam ut illi conuertantur, sicutque partes & membra mystici huius corporis Christi; & bonis potiantur, quæ sunt in Ecclesiæ; ac reliquis, quæ dignabitur ipse Dominus eis conferre. Eum in modum, quo d Sacerdotes Hebrei Sacrificia sua offerebant pro suis confederatis, etiam gentilibus. Et Apostolus iubet, e fieri obsecrationes & ora-

c Exod. 28. 9

z.

d 1. Esdra.
6. 10.

e Machab.
12. 12.

f Tim. 2. 2.

Q. 3

siones

tiones pro omnibus hominibus, pro Regibus, & omnibus, qui in sublimitate
ut tranquillam vitā agamus in omni pietate & castitate. Hoc enim (inquit) omni
est, & acceptum coram Salvatore nostro Deo: qui omnes homines vult salvo sum
& ad agnitionem veritatis venire.

Ad hunc præterea ordinem spequant defuncti omnes, qui sunt in pur-
gatorio: pro quibus potest hoc Sacrificium offerri in satisfactionem pri-
orum peccatis. Et aliquo etiam modo pertinent beati, qui sunt in celo:
per viam impetrationis ad impetrandum à Deo Domino nostro, ut ho-
nor ipsis & veneratio in terra deferatur. Quod quidem in nostrum po-
tius cedit commodum: quamvis ex eo oriatur eorum honor & gloria in
ter homines.

§. I. Effectus Sacrae Missæ ex modo impetrationis.

HI s fundementis præmissis, explicemus nunc in particulari effecta
& fructus Sacrae Missæ, incipientes à magis necessarijs, & qui omni-
bus sunt communes. Horum primus est Remissio peccatorum mortali-
um. Non eo modo, quo fit in Sacramento pœnitentia, illud enim remittit
peccata suscipienti cum dolore imperficto, quem attritionem vocamus
sed alio quodam modo valde diuerlo: impetrando scilicet peccatoribus
pro quibus ipsa Missa offertur, perfectam contritionem, quā disponantur
ad suscipiendam à Deo primam gratiam, qua iustificantur, & à culpis sui
eruuntur: quamvis ex hoc non liberentur ab obligatione eas suo tempo-
re confitendi. Hunc effectum significant verba consecrationis calicis, in
quo est Sanguis Christi, qui dicitur effundendus pro nobis & pro multis in re-
missionem peccatorum. Nam verbum effundendus non solum intelligitur de
illa effusione, quā in cruce Sanguis Christi fuit in terram effusus; sed etiam
(vt aiunt SS. Patres) de eo quod in hoc Sacrificio geritur, cum effun-
ditur in Communicantes. Quamobrem S. Cyprianus dixit: calicem, qui
consecratur prodest vita & saluti totius hominis: nam simul esse medi-
cinam & holocaustum ad sanandas infirmitates nostras, & sceleras purgan-
da. Purissima hæc hostia (ait S. Ioannes Damascenus) est omnis nostri
detrimenti reparatio, & purgatio euacuans omne peccatum. Sed hoc ip-
sum amplius declarauit Sacrum Concilium Tridentinum dicens: huius eli-
latione placatus Dominus gratia, & donum pœnitentie concedens, crimina & pa-
cata, etiam ingentia dimittit. Qua sententia significat, modum dimittendi
peccata, eum esse, quod virtute huius Sacrificij donum largiatur pœni-
tentia: que est perfecta contritio, & perfectus peccatorum dolor. Hoc au-
tem, facit prebendo per inspirationes & internos impulsus specialia aliqua
auxilia ad veram & tritatem habendam. Quod facit aliquando statim
arque

S. August.
serm. 4. de
Innocent.
vide Suarez
supra.
Serm. de
caena Do-
mini.
Lib. 4. de
Fide c. 14.
Soff. 22. c. 2.

atque Sacrificium pro aliquo peccatore offertur; aliquando postea cùm est magis opportunum. Et interdum verè peccator conuertitur, eò quod auxilia fuerunt valde copiosa & opportune data; ipseque peccator suam adhibuit cooperationem: sed aliquando peccator non conuertitur: quia auxilijs & inspirationibus Diuinis (que liberū peccatorē relinquunt ad eas admittendas aut repellendas) resistit. Dominus autem ipse ex parte sua facit satis, cum eas sàpius offert, etiam indigno: quia Deus respicit ad Sacrificij dignitatē, quod offertur pro eo. Meritò igitur in huiusmodi occasione vllijs peccatoris, quantumuis impij ac scelerati. Frequentia enim Sacrificiorum, quasi globi tormentorum multiplicari, deicere illum poterunt. In quo sequemur Apostoli consilium dicentis: *a deamis cum fiducia ad thronum gratie, altare scilicet, in quo Missa offertur: ut misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno, non solum pro nobis, sed pro alijs etiam peccatorib. adiuuāte illos Domino nostro in ea opportunitate, quam diuina sua Sapientia præuidet aptam esse, ut suum auxilium optatū habeat effectū: vt illi conuertantur, & pœnitentiā agant.*

A L T E R effectus Missæ est remissio peccatorum venialium in viris iustis. Si enim tanta est eius virtus, ut mortalia peccata remittat, ut dictum est: multò maior erit ad remittenda venialia, vt pote magis communia & ordinaria. Ac propterea S. Augustinus dixit: iteratur quotidie hæc oblatione, licet Christus semel passus sit: quia quotidie peccamus peccatis, sine quibus mortalis infirmitas viuere non potest. Et S. Gregorius: prouidens Dominus nobis dedit hoc Sacramentum salutis: ut quia nos quotidie peccamus, & ille iam mori non potest, per istud Sacramentum, peccatorum remissionem consequamur. Ac poinde signum est, quod hoc Sacrificium dirigatur ad nos à peccatis liberandos: siue per modum imprestationis: quia impetrat nobis auxilia, ad peccata detestanda; siue per modum satisfactionis; quando, qui iustificatus est Missam celebrat, auditue, aut pro se celebrari petit in eum finem. Hæc enim voluntas ac desiderium, est signum, quod peccata venialia deterstetur; & sufficiens dispositio ad hoc, ut Sacrificium omnia illa ei remittat, ijs exceptis in quibus actu sibi complaceret, aut in eisdem perseuerandi haberet propositum. Nam huiusmodi propositum obicem ponit remissioni, etiam accedente Sacramento,

T E R T I V S Missæ effectus est, obtinere à Deo Domino nostro gratiarum & virtutum augmentum, donaque supernaturalia: ad quorum imprestationem ab offrente vel assistente dirigitur. Quemadmodum enim Sacra Communio, quæ est Sacramentum, efficit gratiæ & charitatis augmentum ob specialem suam ad id virtutem (ut suo loco est dictum;) ita

Missa

² Heb. 4, 10.

2

*De consecr.
d. 2. c. utrū
ibi. c. Quid
sit sanguis.*

3

Tomo. 2.

Missa, qua est Sacrificium, impetrat feruentia auxilia & inspirationes quibus iusti exunt torporem, & exercent actus feruentes, quibus premerentur, & consequuntur illud augmentum. Et est valde credibile, quod si Sacerdos bene attendat ad ea, quae ait statim atque consecrationem pregit, accipiat huiusmodi auxilia, vt feruentius se disponat reliquo tempore vnde ad Sacram communionem, in qua Sacrificium terminatur, ius virtute perficietur magnis gratiae augmentis, vt in vita sua decum cum huiusmodi meritis progrederetur.

Quare TVS Missæ effectus est impetratio omnium bonorum temporaliū in eo gradu, quo ad nostram saluationem conducunt. Quemadmodum enim huiusmodi bona possunt a Deo perorationes & preces poti: ita potest eis coniungi Sacrificium, vt ad eas impetrandas maiorem habent efficacitatem. Et hanc ob causam constituit Ecclesia, vt in Sacra Canone dicatur precatio Dominica, in qua ponuntur septem petitiones quæ complectuntur omnia bona temporalia & æternæ, corporis & animæ, & veniam ac præseruationem ab omnibus malis. Nam ad hanc omnia valet hoc sacrificium, ut pote infiniti valoris ad impetranda omnia genera donorum, quæ Deus potest, & solet concedere; & ad omnia genera personatum, ab illo limite aut termino. Nam præcipiens Sacerdos illud offerens est infinitè dignus, qui exaudiatur in omnibus quæ peti: & hoc sacrificium instituit tanquam signum & pignus, quod nobis largitur, quod promisit se daturum. Cuius rei figura fuit in Gedeone, cuius plenti esse certum, quod Deus impletet ipsi magnum quiddam, quod Angelus ei promitterebat: iussit eum offerre quoddam holocaustum, dicens: b tolle carnes & azymos panes & pone supra petram illam, & ini deponere. Cumque fecisset, ita extendit Angelus Domini summitem virga quam tenebat in manu, & tetigit carnes & panes azymos: ascenditque ignis de terra, & carnes azymosque panes consumpsit: Angelus autem Domini evanuit ex osculo eius. Idem autem fit in sacrificio Missæ: in quo Salvatoris nostri caro azymi panis accidentibus testa, & languis per ius significatus, cui admittitur panis: quod facit Sacerdos, cum sacra hostia particulam iniciit in calicem: & ob merita Paschionis Christi per petram virgatam significat, exit ignis amoris; qui totum hoc holocaustum consumit, in signum quod æterno patri sit acceptum, & per illud exaudit nos, & corda nostra ad cœlum eleuat, ac coelestibus benedictionibus replet, vt in rebus obsequijs sui occupemur. Ex his quæ diximus facile ducitur: Missam quoad impetrationem, æqualis esse valoris si pro multis, atque si pro uno tantum offeratur; nec eius valorem esse copiosorem, si pro multis, nec minorem, si pro multis etiam innumeris offeratur. Quod in duabus casibus verum esse apparebit: Alter est, quando multi eidem Sacro ob-

b Iudic. 6.
20.

d 1512

diendo adiuntur: & unusquisque illud Deo offerit, ut quemlibet ex quatuor
prædictis effectibus, aut simul omnes obtineat. Tunc inquam certum est:
nullum assistentium impedire alterum; & unumquemque eorum tantum
dempetraturum, quantum si solus interfuerit, & pro sola sua necessitate
obtulisset. Nam oblatio ipsa est infinita, & cum omnibus illis orat
Christus; illamque offerit ob necessitatem, quam quisque proponit. Alter
casus est, cum Sacerdos ipse Missam pro multis offerat, ad eosdem effectus
imperrandos: si enim eam offerat pro unoquoque in particulari: eodem
modo pro omnibus impetrat, atque si pro uno solo eam obtulisset. Nam
oblatio illa adeò particularis æquiuale multis orationibus, & oblationibus;
& cum unaquaque applicat Christus Dominus noster infinitum suarum
orationum valorem. Magno etiam Deo Domino nostro perinde
est, quod multi simul concurrant, ut aliquid ab eo petant, atque si unus
accederet: nam ita unicum attendit, atque si solus oraret. Imò potius
plurimum concursus iuvat, ut exaudiantur, propter unionem charitatis,
qua ad orandum simul conueniunt.

§. II. Effectus Missæ ex modo satisfactionis.

EFFECTVS Missæ maximè proprius (vt ait S. Thomas & Theologi) 3 p. q. 79. a.
5. & 7.
Est remittere peñas, quas pro nostris peccatis luere deberemus.
Quemadmodum enim Christus Dominus noster Sacra menta instituit,
quorum præcipuus effectus esset culpas remittere, & delere (quamvis
obiter soleat etiam peñas, aut earum parrem remittere): ita voluit Sa-
crificium hoc instituere, cuius præcipuus effectus esset peñas remittere,
qua post dimissas culpas luendæ remanerent: applicans scilicet ex infinito
suarum satisfactionum pretio eam partem, qua ad satisfaciendum pro
his peñis esset necessaria. Ad cuius rei ampliorem explicationem est
aduertendum, quod quemadmodum Christus Dominus noster consti-
tuit gratiae gradus, & quantitatem, quam in singulis Sacra mentis com-
municat; qua augeri potest, iuxta augmentum dispositionis ea recipientis: ita
etiam gradus & quantitatem constituit satisfactionis in unaquaque Mis-
sa applicandæ offerenti; quamvis non possimus nos assequi, quot illi sint
gradus. Ac proinde etiam assignauit, & constituit quantum ex illis peñis
sit remittendum propter talem satisfactionem: cum aliquo tamen discri-
mine. Cum enim Sacerdos sit publicus Ecclesie totius Minister, & Sacri-
ficium offerat nomine eiusdem Christi: vtroque hoc nomine & titulo con-
stituta est in unaquaque Missa certa quedam pars satisfactionum, quam
potest ipse applicare sibi ipsi, aut alijs fidelibus pro arbitratu suo; nec un-
quam illa imminuit ob ipsius malitiam. Nam (vt ostendit S. Thomas)
non minus valet Missa mali Sacerdotis, quam boni; sicut nec est minus ef-
ficax Sacramentum, quod peccator, quam quod iustus administrat. Ac

Sharez to
mo 2. diff.
74. Sect 8.

3 p. q. 82. a. 6
Refertur de
consecr. d.
c. virum.

proprietate ait S. Augustinus: nihil à bono maius, nihil à malo minus perficitur Sacerdote. Præter hoc autem reliquis omnibus, qui eandem offerunt Missam, quales sunt qui ministrant, audiunt, aut offerri curant, est etiam satisfactionis pars aliqua designata; quæ in eis, cum non publica sed priuata sint personæ, crescit (vt idem S. Thomas dixit) eo gradu, quo eorum crescit deuotio. Et qui maiori feroce & amore Missam obtulerit, copiosorem, consequetur fructum, ob eius virtutem. Ex quo fit, vt cum sacerdos in Missa non solam sit persona publica sed etiam priuata sicut reliqui eam offerentes: hoc inquam nomine haberet propriam suam partem satisfactionis: quæ augeri potest tñcta suæ dispositionis incrementum. Et eodem modo valor crescit omnium orationum & actionum, quæ facit, quæ est particularis persona. Et in hoc sensu dixit Alexander Papus: Sacerdotes quædam fuerint digniores, tantò faciliùs in necessitatibus, pro quibus clamant, exaudiri.

c. p. 1. q. 1.
Sacerdotes. 1. q. 1.

Suay. diff.
69. sect. 8.

6. Tho. 3. p. q.
79. a. 7. ad 2.

Share. C.
Sect. 6.

Ex quo etiam fit, vt omnes, qui tanquam priuatae personæ Missam offerunt, debent esse in gratia Dei: vt hunc fructum obtinere possint. Nam qui in mortali peccato est, non est capax, vt illi poena aliqua, cuius allia est reus, dimittatur; nec dignus est, cuius particularis oblatio acceptetur, vt alteri poena aliqua, ipsius causa, remittatur. Et ob eandem rationem, cum Sacerdos tanquam Minister publicos, Missam pro alijs offerat: vt illi fructum hunc recipiant, & poenæ eis remittantur: necesse est, eos in statu esse gratiæ: & hoc satis est, etiamsi alia deuotio aut actualis dispositio in eis non adsit. Nam etiam procul distantibus, & dormientibus ea poena quantitas remittitur, quæ per ipsam Missam illis applicatur. Qui effectus in omnibus est æqualis, etiamsi ipsi in meritis sint inæquales: exempli causa: si unus Sacerdos duas offerret Missas: alteram pro aliquo viro iusto valde perfecto; alteram pro iusto quidem, sed valde tepido: neutrum tamen illorum scientie Missam pro se offerri: tunc inquam, æqualis esset in utroque fructus satisfactionis. Et eodem modo, si duæ Missæ offerantur pro duabus animabus quæ sunt in purgatorio inæqualis sanctitatis: æqualis tamen utriusque poena remittitur. Nam fructus hic non ex maiori aut minori suscipientis dispositione: sed ex applicatione sola Sacerdotis dependet: modò is cui applicatur, eius sit capax.